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Instalator satelitarny, Pekin, Chiny 

Shalom Pekin
Shalom Hahn, to nie jest prawdziwe 
nazwisko, ale mniej więcej tak brzmi po 
chińsku. Jego właściciel uważa, że jest on 
bardzo chwytliwe, a równocześnie bardzo 
odpowiednie. Shalom jest instalatorem 
satelitarnym w Pekinie, w kraju gdzie 
prywatny odbiór satelitarny jest wciąż 
oficjalnie zabroniony, a co najmniej
ryzykowny. Oczywiście, tym bardziej sprawa 
wydała się nam interesująca. Uznaliśmy, że 
warto przyjrzeć się bliżej jego biznesowi. 
Spotkaliśmy go w jednym z popularnych 
barów sportowych – The Den.

Shalom Hahn w swoim domowym biurze w 
północnym Pekinie niedaleko Piątej Obwodnicy. 
Pozostaje w kontakcie z innymi entuzjastami 
satelitarnymi w Chinach dzięki chińskiemu forum 
www.sat888.com.

Bar mieści się w pobliżu stadionu robot-
niczego, a co od razu przykuło naszą 
uwagę, to zlokalizowanie czaszy odbior-
czej: jest ona zakotwiczona wprost na 
chodniku przed barem. Na tym samym 
chodniku, po którym codziennie prze-
jeżdżają na rowerach lokalni policjanci 
zmierzając do na posterunek ulokowany 
za barem. Interpretacja przepisów w Chi-
nach może zmieniać się z dnia na dzień.

Dlaczego entuzjasta satelitarny chce mieszkać na najwyższym piętrze budynku? Tak jest, aby 
mógł łatwo zainstalować swoje anteny na dachu. Ale ponieważ czasami wdrapywanie się na dach 
jest męczące, Shalom zainstalował jedną antenę 60 cm w swoim oknie na 19 piętrze, z którego 
wychyla się, aby precyzyjnie ustawić antenę na innego satelitę.
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Policja wydaje się nie być 
zainteresowana nielegalnymi antenami, 
kiedy przejeżdża obok baru The Den 
na swoich rowerach. Prywatne anteny 
satelitarne są oficjalnie niedozwolone
w Chinach, a na pewno nie w miejscu 
publicznym na chodniku!

Paul Peng jest kierownikiem The Den i jakoś 
zdołał nakłonić policjantów aby patrzyli w 
inną stronę kiedy mijają zainstalowaną na 
chodniku antenę 1,8 metra.

Shalom Hahn shows 
us his installation in 
The Den with its six 
receivers.
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To jest bar Rickshaw 
w Pekinie. Shalom Hahn 
zainstalował tu cztery 
anteny: 1,5 metrową czaszę 
skierowaną na 166° E, 2,4 
metra na 68,5° E, 1,8 metra 
na 110,5° E i 60 cm z dwoma 
LNB na 138° E i 146° E.

Na płaskich telewizorach nieustannie wyświetlane są 
sportowe programy.

To działa na korzyść właściciela baru 
The Den, Paula Penga. Przyznaje on, że 
obecne rozwiązanie jest tymczasowe. 
Nowo zbudowany budynek mieszkalny 
stanął dokładnie na linii dach baru – sate-
lita i uniemożliwił odbiór. Zainstalowanie 
czaszy na chodniku jest rozwiązaniem 
przejściowym do chwili, gdy znajdzie się 
lepsza lokalizacja.

The Den odwiedzany jest przede 
wszystkim przez przesiedleńców, któ-
rych interesuje przede wszystkim oglą-
danie meczów piłkarskich. Dlatego 
Shalom zainstalował cztery anteny, dla 
pozycji 68,5° E, 138° E, 146° E i 166° E.  
Zastosował 6 odbiorników. Według Paula 
Penga, najchętniej oglądanymi kanałami 
w jego barze są: Super Sports 1 i 2, BEN 
Sports, australijskie kanały sportowe 
oraz Star Sports. Klienci mogą oglądać 
rywalizacje na aż ośmiu płaskoekrano-
wych telewizorach.

Jak właściwie Shalom zyskał swoje imię 
i jak to się stało, że został instalatorem 
satelitarnym? „Pierwszy raz zobaczyłem 
antenę satelitarną w 1990 roku”, wspo-
mina Shalom, „Kiedy został wystrzelony 
ASIASAT, ktoś w pobliżu mojego uniwer-
sytetu postawił antenę. W owych czasach 
nie można sobie było wybierać zawodu i 
musiałem studiować historię.”

Ale już wiedział, że to nie jest kierunek, 
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w którym chciałby podążać. Równolegle 
do studiów zaczął uczyć się angielskiego. 
W roku 1993 nastąpiła przerwa, podczas 
której został zaproszony przez jednego z 
byłych profesorów do spędzenia roku na 
Central Washington University w USA, a 
nawet zaproszono go do domu profesora. 
Ponieważ była to żydowska rodzina, a 
jego chińskie imię brzmiało podobnie do 
hebrajskiego pozdrowienia Shalom, tak 
narodził się jego pseudonim.

W roku 1995 ponownie mu się 
poszczęściło. Znów mógł pojechać do 
USA, aby skończyć tam swoje studia 
humanistyczne. Kiedy wrócił do Chin 
zaczął uczyć angielskiego i aby umożli-
wić swoim studentom i oczywiście sobie 
samemu styczność z żywym angielskim, 
zainstalował antenę satelitarną w 2003 
roku. Zdziwił się, jakie to było proste i od 
tej chwili poświęcał coraz więcej czasu 
instalacjom antenowym.

W 2007 przekształcił swoje hobby w 
zawód. Shalom wraca do owych czasów: 
„W 2004 sprzedawałem i instalowałem 
od pięciu do siedmiu systemów miesięcz-
nie; w 2008 było to już 25 na miesiąc.” 
Niestety Shalom nie jest zbytnim opty-
mistą, jeśli idzie o przyszłość: „Więk-
szość przesiedleńców ma już system 
satelitarny.”

Z tego powodu Shalom myśli gdzie 
jeszcze mógłby znaleźć dla siebie jakieś 
możliwości: „Sporo myślałem o zaan-
gażowaniu się w produkcję i nadawanie 
własnych programów.” Byłby to kanał 
angielskojęzyczny dla nadmorskiego 
rejonu Chin. Zanim uda mu się zrealizo-
wać ten pomysł, będzie dalej pracował ze 
swoim dwuosobowym zespołem instalu-
jąc anteny w Pekinie!

Hebeb jest jedną z barmanek w Frank Place. Widzimy ją jak stoi przed szafką z 
odbiorczym sprzętem satelitarnym. Przyjaciel ze Stanów Zjednoczonych zapewnił im 
nawet dostęp do kanału sportowego TSN dzięki Slingboksowi. Zapewnienie Franka 
jest w istocie prawdą: „Najlepszy odbiór telewizji sportowej.”

Inny bar sportowy: Frank’s Place jest najstarszym barem 
sportowym w Pekinie. Otwarto go w 1989 roku. Dzięki Shalomowi 
jest tu spory wybór programów sportowych. Shalom opowiada: „Na 
dachu mamy antenę 2,4 m patrzącą na 68,5° E, 1,8 metra na 166° E, 
a także dwie anteny 60 cm, jedną na 138° E i drugą na 146° E.”


